- 1 -

2022年３月 28日

各 位

上場会社名  東京日産コンピュータシステム株式会社

代表者  代表取締役社長    吉丸 弘二朗

  （コード：３３１６）

問合せ先

常 務 取 締 役    佐藤 浩之

 （ T E L  0 3 - 3 2 8 0 - 2 7 1 1）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は 2022年３月 28日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2022年４月１日付）

 多様化する顧客ニーズや社会的責任に対応し、第４期中期経営計画の基本戦略として掲げた“ＴＣＳ

マネージド・プラットフォームサービスの提供”を推進強化するため、組織変更を行うものであります。

 「ソリューション営業本部」を「ソリューション事業本部」に名称変更する。

 ＴＣＳマネージド・プラットフォームサービスを一体的に推進するため、「マネージドサービス

部」を「ソリューション事業本部」に組み入れる。

 戦略策定と推進を行う「事業統括部」を新設し、「マーケティンググループ」及び「コンサルテ

ィンググループ」を配置し「ソリューション企画室」を廃止する。

 顧客課題に対する解決スピードを強化するため、「ＩＣＴシステム推進部」を「ＩＣＴシステム

第一推進部」及び「ＩＣＴシステム第二推進部」として再編する。

 「人事・総務・ＩＲ部」を「人事・総務部」に名称変更し、「ＩＲ・広報」を配置する。

 「商品管理部」を「業務管理部」に名称変更する。

２．取締役の異動及び委嘱業務の変更（2022年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

佐藤
さ と う

 浩之
ひろゆき

常務取締役 社長補佐

経営管理本部担当

経営管理本部長

常務取締役 社長補佐

経営管理本部、マネージドサービス部担当

経営管理本部長

赤木
あ か ぎ

 正人
ま さ と

取締役

経営管理本部付部長

取締役

経理部長

三浦
み う ら

 吾
ご

朗
ろう

取締役

ソリューション事業本部長

取締役

ソリューション営業本部担当

ソリューション営業本部長

兼ソリューション企画室長

 - 2 -

３．人事異動（2022年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

新山
にいやま

 修
おさむ

ソリューション事業本部

事業統括部 部長

兼 コンサルティンググループ 部長

ソリューション営業本部

ソリューション企画室 理事

長嶋
ながしま

 啓
さとし

ソリューション事業本部

事業統括部 マーケティンググループ

部長 兼 マネージドサービス部 部長

マネージドサービス部 部長

勝山
かつやま

 雄樹
ゆ う き

ソリューション事業本部

事業統括部 コンサルティンググループ

主席

ソリューション営業本部

ＩＣＴシステム推進部 副部長

永田
な が た

 昌
まさ

弘
ひろ

ソリューション事業本部

事業統括部 コンサルティンググループ

部付部長

ソリューション営業本部

ソリューション企画室 部長

河内
か わ ち

  秀一
しゅういち

ソリューション事業本部

営業部 部長

ソリューション営業本部

営業部 部長

梶
かじ

岡
おか

 光
みつ

敬
たか

ソリューション事業本部

ＩＣＴシステム第一推進部 部長

ソリューション営業本部

ＩＣＴシステム推進部 副部長

竹下
たけした

 勝
まさる

ソリューション事業本部

ＩＣＴシステム第二推進部 部長

ソリューション営業本部

ＩＣＴシステム推進部 部長

小野寺
お の で ら

 誠
まこと

ソリューション事業本部

ＩＣＴシステム開発部 部長

ソリューション事業本部

ＩＣＴシステム開発部 部長

川原井
か わ ら い

 宏子
ひ ろ こ

 経営管理本部 人事・総務部 部長
経営管理本部 人事・総務・ＩＲ部

副部長

彦坂
ひこさか

 晋嗣
し ん じ

 経営管理本部 人事・総務部 部付部長 経営管理本部 人事・総務・ＩＲ部 部長

丹治
た ん じ

 真由美
ま ゆ み

 経営管理本部 経理部 部長  経営管理本部 経理部 副部長

長野
な が の

 尚
たか

仁
ひと

 経営管理本部 業務管理部 部長 経営管理本部 商品管理部 部長

以  上